5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  04 августа  2009  года
    №  8
Об  утверждении  нормативов  потребления

воды,  установлении    тарифов    на  услуги

по     водоснабжению      и     на    жилищно-

коммунальные   услуги   Александровского

сельского   поселения   Монастырщинского

района     Смоленской   области
       В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  03.12.2004 года  № 210-ФЗ «Об основах  регулирования  тарифов  организаций  коммунального  комплекса»  (в   редакции  Федеральных  законов  от  26.12.2005 № 184-ФЗ, от 29.12.2006  № 210-ФЗ, от 18.10.2007  № 230-ФЗ) постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  23.05.2006 года № 307 «О порядке  предоставления  коммунальных  услуг  гражданам», постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  23.05.2006 года «Об утверждении  Правил  установления  и  определения  нормативов  потребления  коммунальных  услуг»,  Совет  депутатов  Александровского  сельского  поселения  Монастырщинского  района  Смоленской  области
РЕШИЛ:

       1.  Установить  и  ввести  в  действие  с  01 августа  2009 года  по  31 декабря   2009  года  тариф  на  услуги  по  водоснабжению  для  населения  Александровского  сельского  поселения  Монастырщинского  района Смоленской  области  (приложение   № 1 прилагается).
       2.  Утвердить  нормативы потребления  воды  согласно  СНИП № 2.04.01 – 85*  от  9  апреля  1997 года (приложение  № 2 прилагается).

       3.  Установить  и  ввести  в  действие  с  01  августа  2009 года  по  31  декабря  2009 года  тариф    на   жилищно- коммунальные   услуги     для населения Александровского сельского  поселения Монастырщинского района  Смоленской  области (приложение  № 3 прилагается).
Глава муниципального образования

Александровского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области

                   В.Б.Титов

                                                                       Приложение № 1
                                                                       к  решению  Совета  депутатов

                                                       Александровского  сельского  поселения

                                                                       Монастырщинского      района

                                                                                        Смоленской области

                                                                                        от  04.08.2009 г.  № 8
	№

п/п
	    Наименование  услуг
	     Размер  тарифа

          (руб/м3)

	1.
	Услуги  по  водоснабжению:

- население

- прочие  потребители

	 16 р.12 коп.

 22 руб.

                                                                       Приложение № 2
                                                                       к  решению  Совета  депутатов

                                                       Александровского  сельского  поселения

                                                                       Монастырщинского      района

                                                                                        Смоленской области

                                                                                        от 04.08.2009г. № 8
	       Потребитель
	Единица измерения
	    Кол-во

	Жилищный  фонд:

из  водопроводной  колонки

водопровод  в  доме
	л/сут.   на 1 человека
л/сут.   на 1 человека
	        40

        60

	Содержание  скота:
КРС, лошадь

Свиньи, овцы, козы
	л/сут.  на  1 голову

л/сут.  на  1 голову
	         50
         20

	Мойка  личного  транспорта:
легковые  машины

грузовые  машины

	м3/год на ед. техники

м3/год на ед. техники
	        15,6

        6,0

	Полив садов и огородов
	м3/сотку в сезон (3
           месяца)
	        4,6

	Бани:
	м3/год на 1 человека
	        2,4

                                                                       Приложение № 3
                                                                       к  решению  Совета  депутатов

                                                       Александровского  сельского  поселения

                                                                       Монастырщинского      района

                                                                                        Смоленской области

                                                                                        от  04.08.2009 г.  № 8
	№

п/п
	         Наименование  услуг
	     Размер  тарифа
          (руб.)

	 1.
	Ремонт  и  обслуживание  жилья
	0руб. 80 коп.